
A400P02JRLKM

Kupní smlouva
(Nákup koleček, lopat a smetáků.)

č.24115005578
uzavřená podle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb„ ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

Kupující:
ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1. 160 01 Praha 6,
jejímž jménem jedná pplk. Ing. Radek Šoman, Velitel 71. mpr.
se sídlem kanceláří: VÚ 4428 kpt. Jaroše 1153/78, 753 01 Hranice I - Město
Identifikační číslo: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: 404881/0710,ČNB Ostrava

(dále jen „kupující")

a

Prodávající:
Obchodní firma: Stavebniny DEK

IČ: 03748600
DIČ: CZ699000797

(dále jen „prodávající")

Smluvní strany se v souladu se zák. č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník") dohodly, že právní vztah vyplývající z této kupní
smlouvy (dále jen „Smlouva") se řídí občanským zákoníkem.

1



2. Předmět a účel Smlouvy
2.1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje, že poskytne řádné a včasné plnění ve smyslu

uzavřené Smlouvy a Všeobecných obchodních podmínek Ministerstva obrany, dodá
kupujícímu movité věci (dále také ,,zboží“) v níže uvedeném rozsahu:

P
o
l
o
ž
k
a

č
. Název zboží Množství Poznámka (označení, typ)

i Kolečko stavební bantamové 601

2 Lopata hranatá s násadou

3 Koště chodníkové s násadou

a převede na něho vlastnické právo k těmto movitým věcem a kupující se zavazuje zaplatit
dohodnutou cenu za řádně poskytnuté plnění v souladu s uzavřenými smluvními podmínkami.

2.2. Účelem této Smlouvy je Pořízení majetku nezbytného k zajištění prací při
odstraňování následků povodní v roce 2024. Materiál nezbytný pro vybavení
nasazených vojáků.

3. Lhůtv a místo plnění
3.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží uvedené v čl. 2.1. této Smlouvy

v termínu: do 30 kalendářních dnů od zveřejnění oboustranně podepsané smlouvy
v registru smluv.

3.2. Místem plnění (dodání) je DEK Praha Hostivař, Průmyslová 1575/13, 102 00
Praha 10-Hostivař.

4. Kupní cena
4.1. Kupní cena se sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve výši 82 594,20 CZK (slovy:

osmdesát dva tisíc pět set devadesát čtyři konin českých a dvacet halířů). V takto
stanovené kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související
s dodáním zboží (např. DPH. náklady na dopravu do místa plnění, clo apod.) Cena
plnění se pro účely fakturace zaokrouhluje na dvě desetinná místa.

2



4.2. Kalkulace kupní ceny je stanovena takto:

P. č. Název M.J. množství
Cena za
MJ bez

DPH v Kč

Cena bez
DPH

celkem v
Kč

hodnota
DPH

Cena celkem
s DPH v Kč

1
Kolečko stavební

bantamové 60 1 rozměru
kus

2 Lopata hranatá s násadou kus

3
Koště chodníkové s

násadou
kus

Celkem cena s DPH za zakázku 82 594,20

5. Platební podmínky
5.1. Zaplacení kupní ceny bude provedeno bezhotovostně po převzetí zboží kupujícím

na základě prodávajícím vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní
účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Kupující neposkytuje zálohy.
V případě, že na daňovém dokladu (faktuře) bude cena nižší než nejvýše přípustná
kupní cena dle čl. 4.1. této Smlouvy (např. zaokrouhlení ceny na celé koruny dolů) je
považována za konečnou kupní cenu cena uvedená na daňovém dokladu (faktuře) a
prodávající nebude dodatečně požadovat rozdíl částky mezi fakturovanou a nejvýše
přípustnou kupní cenou.

5.2. Daňový doklad (fakturu) (fakturu) doručí zhotovitel objednateli elektronicky do datové
schránky ID ukbwcxd - Fakturace (ministerstvo obrany), případně na e-mail:
fakturace@army.cz a to do 14 dní po dodání zboží. Podporované formáty ISDOC,
PDF/A, UBL 2.1 ISO/IEC, UN/CEFACT Cil, JPEG, PNG, TIF. Jiné formáty nejsou
podporovány, systém takové zprávy nepřijme. Velikost jedné zprávy může být
maximálně 20 MB a může obsahovat vždy pouze jednu fakturu s příslušnými
přílohami.

5.3. Daňový doklad (fakturu) doručí prodávající kupujícímu ve dvou výtiscích neprodleně,
nejpozději však do 14 dní po dodání zboží, na výše uvedenou doručovací adresu
kupujícího. Kupující zaplatí kupní cenu dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů
ode dne jeho prokazatelného obdržení. Za den splnění platební povinnosti se považuje
den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího.

5.4. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních
předpisů, včetně čísla Smlouvy. K identifikaci kupujícího je prodávající povinen na
tomto daňovém dokladu (faktuře) uvést následující údaje: „Kupující: Česká
republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6.
IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: Vojenský útvar 4428, kpt.
Jaroše 1153, 753 01 Hranice.44 Součástí každého daňového dokladu (faktury) bude
originál dodacího listu podepsaný při převzetí zboží zástupcem kupujícího -
přejímajícím.

3



5.5. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 
který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými 
doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje.

5.6. Ve vráceném daňovém dokladu (íaktuře) musí kupující vyznačit důvod vrácení 
daňového dokladu (faktury). Prodávající je povinen vystavit nový' daňový- doklad 
(fakturu) s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet 
původní lhuta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená 
v čl. 5.2. této Smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi 
náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) kupujícímu.

5.7. Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění 
institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy 
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní 
strany berou na vědomí a souhlasí, že takovém případě bude platba prodávajícími za 
předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem 
obrany na účet správce daně místně příslušného prodávajícího. Prodávající obdrží 
úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude 
nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně 
příslušnému správci daně.

6. Dodací podmínky a předání a převzetí zboží
6.1. Prodávající je povinen:

6.1.1. dodat kupujícímu zboží nové, tj. nepoužité a nepoškozené,
6.1.2. zajistit, aby dodané zboží včetně jeho balení, konzervace a ochrany 

pro přepravu splňovalo požadavky- příslušných platných norem.
6.2. Jako nedílnou součást dodávky zboží se prodávající zavazuje kupujícímu dodat 

doklady, jež jsou nutné k užívání zboží v českém jazyce, a to zejména dokumentaci 
ve smyslu § 9 odst. 1 a § 10 zák. č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění 
pozdějších právních předpisů.

6.3. Zboží předá prodávající kupujícímu nejpozději v poslední den lhůty plnění sjednané 
v čl. 3.1. této Smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 3.2. této Smlouvy. 
V případě nepotvrzení smlouvy prodávajícím nevzniká smluvní vztah a kupující není 
povinen plnění převzít. Vlastnické právo k předmětu plnění přechází na kupujícího 
převzetím plnění a potvrzením dodacího listu nebo akceptačního protokolu.
6.3.1. Dodací list nebo akceptační protokol musí obsahovat: číslo smlouvy, popis, 

množství a dále musí obsahovat označení názvu dokladu s uvedením jeho 
evidenčního čísla, identifikaci smluvních stran, jména a příjmení osob 
odpovědných za předání a převzetí předmětu plnění a musí být podepsán 
při převzetí zástupcem kupujícího - přejímajícím.

6.4. Prodávající nejpozději 2 pracovní dny předem oznámí zástupci kupujícího - 
přejímajícímu telefonicky- a faxem (emailem) datum a hodinu, kdy zboží předá. 
Za okamžik oznámení se považuje den doručení této faxové (emailové) zprávy 
adresátovi.

6.5. Zboží bude prodávajícím kupujícímu předáno jako celek, a to včetně dokladů a 
dokumentů ve smyslu čl. 6.2. a 6.3.1. této Smlouvy. Kupující není povinen převzít 
částečné plnění nebo zboží, ke kterému prodávající nedodá příslušné doklady a 
dokumenty ve smyslu čl. 6.2. a 6.3.1. této Smlouvy.

4



6.6. Při předání zboží bude za účasti obou smluvních stran provedena jeho prohlídka. 
Prohlídku zboží za kupujícího provede zástupce kupujícího - přejímající. Po provedené 
prohlídce:
6.6.1. kupující zboží převezme, nevykazuje-li zboží zjevně žádné vady. Za 

kupujícího převezme zboží zástupce kupujícího - přejímající. Prodávající je 
povinen předat kupujícímu doklady, jež jsou nutné k užívání zboží.

6.6.2. kupující zboží nepřevezme, pokud zboží nebude dodáno v požadovaném 
množství, jakosti, druhu a provedení, jež určuje Smlouva, nebo prodávající 
nepředá kupujícímu doklady a dokumenty ve smyslu čl. 6.2. této Smlouvy. 
Odstranění vad plnění je řešeno bezodkladně, v místě plnění, na náklady 
dodavatele. Odstranění vad požaduje kupující oznámením dodavateli na jeho 
kontaktní adresu elektronicky.

6.7. Předáním zboží prodávajícím kupujícímu se rozumí vyložení zboží prodávajícím 
v místě plnění z dopravního prostředku a převzetí tohoto zboží kupujícím.

7. Odpovědnost za vady zboží a záruka za jakost
7.1. Záruka za jakost (záruční doba) se stanovuje dle platných právních předpisů.

8 Zvláštní ujednání

8.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 
Smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.

8.2 Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob.

8.3 Tuto Smlouvu lze měnit číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně 
nazvaným ,.Dodatek ke Smlouvě" podepsaný podpisy statutárních orgánů nebo 
zmocněných zástupců obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu 
Smlouvy nepovažují. V případě změny zástupce objednatele nebo zhotovitele 
oprávněného jednat ve věcech technických, smluvních, přejímajících nebude vyhotoven 
dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna tuto 
změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení 
oznámení příslušné smluvní straně.

8.4 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděly 
v souvislosti s plněním této smlouvy a nesdělovat je třetím stranám. Prodávající přitom 
bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. ] zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a § 2 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), povinným subjektem a souhlasí se 
zveřejněním této smlouvy. Tento souhlas je poskytován do budoucna na dobu neurčitou 
pro účely informování veřejnosti o činnosti smluvních stran. Výslovně je pro strany této 
smlouvy sjednána možnost zpřístupnění či zveřejnění celé této smlouvy v jejím plném 
znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou přímo souvisejících, pokud tím 
nedojde k porušení zákonem stanovené povinnosti mlčenlivosti.

8.5 Tato Smlouva má šest očíslovaných stran.
8.6 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

V případě, že celková hodnota plnění Smlouvy je vyšší než 50 000 Kč bez DPH, nabývá

5



Smlouva platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího
zveřejnění v Registru smluv.

8.7 Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích jako dokument, z něhož každá ze smluvních
stran obdrží po jednom výtisku.

V Hranicích, dne:
o, /?,

V Praze, dne:. ío.q.iczH

6


